



Obec Ondřejov

Choceradská 62, 251 65 Ondřejov
tel.: 312 315 358, email: podatelna@obecondrejov.cz

Č.j.: ONDR/1411/2023

Vyřizuje/telefon
Bc. Lenka Endlová/358

V Ondřejově dne
1.8.2023

Poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Komersi,

dne 24.7.2023 jsme obdrželi Vaši žádost ohledně poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. K Vaším dotazům sdělujeme následující:

1) Jaký poplatek, resp. finanční spoluúčast je účtována majitelům nemovitostí v Turkovicích, resp. v Ondřejově, za připojení do nově vybudované kanalizační sítě a ČOV Turkovice?

Obec Ondřejov nemá stanoven poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace dle § 1 zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a ani nevydalo v této souvislosti vyhlášku, jejíž vydání je podmínkou pro stanovení poplatku, byť tuto možnost vedení obce Ondřejov opakovaně zvažovalo a do budoucna jej nevyklučuje. Poplatek není stanoven výše popsáním postupem nicméně obec věc řeší stanovením a výběrem platby na základě individuálních smluv mezi obcí a konkrétními osobami. Výše této platby je stanovena smluvně na částku ve výši 25.000,- Kč.

2) Jaká je stanovena cena stočného pro občany Turkovic resp. Ondřejova?

Cena stočného je stanovena plně v souladu s platnými právními předpisy, zejména zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích a prováděcími právními předpisy, zejména vyhláškou č. 428/2001 Sb., a souvisejícími právními předpisy.

Konečná celková roční cena stočného se odvíjí od způsobu stanovení měření vypouštěné vody. Způsob jejího stanovení se může měnit, a to v závislosti na tom, zda má daný odběratel

instalované měřidlo (vodoměr), zda disponuje vlastním zdrojem vody a v jakém rozsahu odebranou vodu vypustí do kanalizace. K tomu si dovoluujeme odkázat na příslušná ustanovení uvedeného zákona, zejména § 18 až 20.

Současně stanovená jednotková cena je ve výši 59,- Kč za m³. Cena se může změnit či upravit dle pravidel stanovených v citovaném zákoně a souvisejících předpisech.

S pozdravem,

Mgr. Vladimír Zámyslický
starosta obce